[image: ]

MOÇÃO Nº ____/[ANO]

ASSUNTO: MOÇÃO DE [ESPECIFICAR TIPO]
Autor: [NOME DO VEREADOR AUTOR]

MOÇÃO

Senhor Presidente, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Maceió, venho, respeitosamente, submeter à apreciação a presente MOÇÃO e, após aprovação pelo Plenário, requerer que seja inserido, na ata dos trabalhos, um [TIPO DE MOÇÃO] a [PESSOA HOMENAGEADA], pelos seus [DESCREVER DE FORMA OBJETIVA A AÇÃO/ATIVIDADE DE DESTAQUE].

JUSTIFICATIVA

A presente moção se justifica diante [JUSTIFICAR].

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, [DIA] de [MÊS] de [ANO].

[NOME DO VEREADOR(A)]
Vereador(a)

image1.png
)

Municipal de Macei